
 

 

 
Zpravodaj Obecního ú řadu v Klenovicích č. 5/2010 ze dne 26.5.2010 

 

 

 
 

Usnesení Zastupitelstva obce Klenovice ze dne 27.4. 2010 
 

Zastupitelstvo obce Klenovice po předložení a projednání písemných a ústních návrhů, zpráv, informací a 
dalších jiných materiálů přijalo tato usnesení: 
 
Usnesení 13/2/2010 ze dne 27.4.2010 
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání. 
 

Usnesení 14/2/2010 ze dne 27.4.2010 
Zastupitelstvo obce schvaluje  Závěrečný účet Obce Klenovice za rok 2009 a souhlasí s celoročním 
hospodařením, a to bez výhrad. 
 

Usnesení 15/2/2010 ze dne 27.4.2010 
Zastupitelstvo obce schvaluje  uložení kabelu NN pro přípojku na parc.č.2443/1 a následnou smlouvu o 
věcném břemenu. 
 

Usnesení 16/2/2010 ze dne 27.4.2010 
Zastupitelstvo obce bere na v ědomí  informaci o celé problematice čištění návesního rybníka. 
 

Usnesení 17/2/2010 ze dne 27.4.2010 
Zastupitelstvo obce souhlasí  s terénními úpravami v severozápadní lokalitě včetně ceny. 
 

Usnesení 18/2/2010 ze dne 27.4.2010 
Zastupitelstvo obce schvaluje  4. změnu rozpočtu roku 2010 dle bodu 7) zápisu. 
 

Usnesení 19/2/2010 ze dne 27.4.2010 
Zastupitelstvo obce bere na v ědomí  Zprávu finančního výboru o provedené kontrole. 
 

Usnesení 20/2/2010 ze dne 27.4.2010 
Zastupitelstvo obce bere na v ědomí  Zprávu kontrolního výboru o provedené kontrole. 
 

Usnesení 21/2/2010 ze dne 27.4.2010 
Zastupitelstvo obce schvaluje  bezúplatný převod pozemků od PF ČR dle bodu zápisu. 
 
Oznámení 
 Oznamujeme, že ode dne 26.5.2010 je v kanceláři OÚ Klenovice k nahlédnutí dokumentace vliv ů 
záměru „V406/V407 Ko čín – Mírovka, nové vedení 400 kV“ na životní prost ředí. Nahlédnout do 
dokumentace je možné v úředních hodinách obecního úřadu, tj. pondělí a středa vždy od 18 do 20 hodin. 
Současně upozorňujeme, že každý může zaslat své písemné vyjádření k dokumentaci ve lhůtě do 30 dnů 
ode dne zveřejnění informace o dokumentaci na úřední desce, tj. od 26.5.2010. Do textové části 
dokumentace lze také nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA, české 
informační agentury životního prostředí a na stránkách Ministerstva životního prostředí 
(http://eia.cenia.cz/eia/), pod kódem záměru MZP281. 
 
Volby do Poslanecké sn ěmovny Parlamentu České republiky 
 Ve dnech 28. a 29. května 2010 se konají volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky. Volby proběhnou v budově obecního úřadu. Hlasovat mohou občané dne 28.5.2010 od 14 do 22 
hodin (pátek) a dne 29.5.2010 od 8 do 14 hodin (sobota). Upozorňujeme, že při hlasování je volič povinen 
prokázat svou totožnost a státní občanství České republiky. Volič může požádat ze závažných, zejména 
zdravotních důvodů, obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo 
volební místnost, a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise 
zřízena. 
 
Separační dvůr 
 S platností od 1. června 2010 bude otevřen separační dvůr i v neděli a to od 17 do 19 hodin. Toto 
opatření je zejména pro majitele rekreačních nemovitostí a potrvá do konce září 2010. 
 
 



Den dětí 
 Den dětí se uskuteční v pátek 4.6.2010 od 15:00 hodin v Lomkách. V případě nepříznivého počasí se 
celý program přeloží na pátek 11.6.2010. Bude oznámeno obecním rozhlasem. Letošní program pro děti 
bude ve znamení zážitkových atrakcí. Zveme všechny předškoláky a školáky. Čeká Vás i občerstvení. 
 
Kulturní akce na prázdniny 
 Mezinárodní festival dechových hudeb Kubešova Soběslav se uskuteční ve dnech 17. a 18. 7. 2010. 
V naší obci opět budou dvě vystoupení, která proběhnou v sobotu 17.7.2010. Od 17 hodin zahraje Bouele 
Muzikanten ze Švýcarska a poté vystoupí „Veselka“ z Prahy. 
 Kulturní komise pořádá dne 13.8.2010 zájezd do Týna nad Vltavou na otáčivé hlediště na divadelní 
představení Starci na chmelu. Začátek je ve 20:30 hodin a cena vstupenky je Kč 150,--. Zájemci si mohou 
koupit vstupenky na obecním úřadu.  
 
Návesní rybník 
 Po ukončení všech kroků firmy SITA CZ a.s. při odstraňování sedimentů ze dna návesní nádrže byla 
po dohodě zpracována zpráva popisující celou činnost: na základě rozborů a vizuální situace v nádrži bylo 
rozhodnuto o odtěžení naplavených sedimentů sacím vozidlem. K odstranění a odčerpání sedimentu 
společnost použila sací vozidla o kubatuře 12 m3, která dopravovala natěžený sediment na úložiště 
společnosti Českomoravský štěrk a.s. Mokrá, provozovna Doubí u Tábora, pod dohledem odboru ŽP, 
oddělení ochrany vod Tábor. Těžební práce na místě prováděla firma SITA CZ a.s. ve spolupráci se 
společností ASTON s.r.o. Tábor. Odsával se naplavený sediment a kontaminovaná voda a rozsah prací byl 
dán množstvím znečištění toku a vrstvou kontaminované sedliny v prostoru odvodňovacího výtoku. V první 
etapě bylo odvezeno celkem 299,26 tun sedimentu a ve druhé etapě 245,56 tun usazenin. To vše bylo 
uloženo na deponii v Doubí u Tábora pod příslušným katalogovým číslem a s tímto odpadem bylo nakládáno 
dle zákona o odpadech. Po odstranění většiny sedimentu byla plocha nádrže vyvápněna nehašeným 
vápnem. V průběhu prací byly odebírány monitorovací vzorky. Vyšší počet sedimentu v nádrži je způsoben 
nátokem srážkových a odpadních vod z horní části obce. Proto byla dohodnuta spolupráce na monitoringu 
odpadních a splaškových vod a hledání dostatečných opatření pro zmírnění tohoto negativního jevu. Celkem 
tedy bylo odvezeno 544,82 tuny odpadní vody a pastovité usazeniny. Vzhledem k vyššímu množství 
sedimentu než se původně předpokládalo, se úměrně navýšila i konečná cena. Zastupitelé na svém jednání 
dne 27.4.2010 vzali na vědomí částku, která se může pohybovat mezi 250 až 300 tis. Kč. Po uzavření všech 
fakturačních podkladů bylo celkem zaplaceno ve dvou etapách 279.936 Kč včetně DPH (téměř 20 tisíc 
z uvedené ceny je technické zabezpečení, vzorky a vápnění).  
 
Rekonstrukce chodník ů 
 Na sklonku minulého roku obec požádala o dotaci z Programu obnovy venkova na rekonstrukci 
chodníků, které vedou z horní části návsi směrem západním k rozcestí Ovčín – Bory. Z původně 
požadovaných 200 tis.Kč jsme získali 160 tisíc. V současné době čekáme na další nabídky pro potencionální 
zhotovitele této neinvestiční akce. Po podepsání smlouvy se zhotovitelem a předložení další potřebné 
administrace bude podepsána smlouva na dotaci s krajským úřadem a po té nebude nic bránit vlastní 
rekonstrukci. Rádi bychom se tohoto úkolu zhostili v letních prázdninových měsících. Předpokládaná cena 
díla se může pohybovat kolem 350 tisíc Kč. Z výše uvedeného tedy vyplývá, že rozdíl mezi výší dotace a 
konečnou cenou bude hrazen z rozpočtu obce.  
 
 

 
 
Vydáno nákladem vlastním a z dobrovolných příspěvků občanů. Povoleno pod číslem MK ČR E 13175. Vydavatel: Obec 
Klenovice, Klenovice 69, 392 01 Soběslav, IČ: 00512672. Odpovědný redaktor Mgr. Lubomír Turín. Rozšiřuje OÚ Klenovice 
nákladem 175 výtisků. Uzávěrka příštího čísla 15.6.2010. 
 

Společenská kronika 
 

Narozeniny v m ěsíci červnu 2010  
4.6.  pan Ladislav Bílý – 73 let 

 

Blahop řejeme 
 

Pozn.: Ve Spole čenské kronice jsou uvedeni pouze ti, kte ří o zve řejnění požádali.  

 


